

# 食 事 成 分 表

## う ぐ い す

## ◆ 洋皿

海老フライ(1本/約35kcal×2本付け/約70kcal)

衣(パン粉・小麦粉・でん粉・砂糖・食塩・植物油・ショートニング)、えび、食塩/加工デンプン、調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム)、pH調整剤、膨張剤、乳化剤、パプリカ色素  
一部に小麦・海老を含む

**【該当アレルギー品目】⇒えび・小麦**

キャベツ(約20g/約5kcal)、レッドキャベツ(約1g/約0kcal)、  
ミニトマト(約15g/約4kcal)、水菜(約1g/約0kcal)

**【該当アレルギー品目】⇒なし**

フレンチドレッシング(袋入り)(約10ml/約2kcal)

醸造酢(アルコール)、食塩、オニオンパウダー、香辛料、ガーリックペースト、濃縮レモン果汁、濃縮ライム果汁、ゆず果汁/セルロース、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(スクラロース)

**【該当アレルギー品目】⇒なし**

マヨネーズ(袋入り)(約5g:約34kcal)

食用植物油(大豆含む)、卵黄、醸造酢(リンゴを含む)、食塩  
調味料(アミノ酸)、香辛料、香辛料抽出物

**【該当アレルギー品目】⇒卵・大豆・りんご**

## ◆ 中皿

肉団子(約100g/約164kcal)

鶏肉、たまねぎ、つなぎ(パン粉、卵白)、粒状植物性たん白、醤油、チキンエキス調味料  
砂糖、香辛料/加工デンプン、pH調整剤、調味料(アミノ酸)、ソース(醤油、砂糖、  
ブドウ糖果糖液糖(コーンスターチ)、醸造酢(アルコール・食塩・穀類・酒粕・ブドウ糖)、チキンエキス調味料  
植物油、香辛料/増粘剤(加工デンプン)、pH調整剤、カラメル色素、調味料(アミノ酸)、揚げ油(菜種油  
一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉を含む)

**【該当アレルギー品目】⇒小麦・卵・乳・ごま・大豆・鶏肉・米**

サニーレタス(約5g/約1kcal)

**【該当アレルギー品目】⇒なし**

## ◆ サラダ

マカロニサラダ(約50g/約85kcal)

マカロニ(小麦)、マヨネーズ(卵・大豆)、にんじん、たまねぎ、砂糖、食塩、還元水あめ、水あめ  
醸造酢(アルコール)、卵黄、香辛料、酵母エキス、増粘剤(加工でん粉・キサンタンガム)、  
調味料(アミノ酸等)、グリシン、香辛料抽出物、水

**【該当アレルギー品目】⇒小麦・卵・大豆**

レタス(約20g/約2kcal)、人参(約1g/約0kcal)、玉葱(約3g/約1kcal)、きゅうり(約2g/約0kcal)

**【該当アレルギー品目】⇒なし**

## ◆ スープ

中華風若布スープ(約180ml/約16kcal)

鶏がらスープの素、胡椒、若布、食塩、デキストリン、チキンエキス、  
野菜エキス(オニオン・キャベツ・ニンジンエキス)、食用油脂、たん白加水分解物、香辛料、  
酵母エキス、調味料(アミノ酸等)、PH調整剤、一部に鶏肉を含む

**【該当アレルギー品目】⇒鶏肉**

## ◆ デザート

パイ(約100g/約84kcal)

**【該当アレルギー品目】⇒なし**

## ◆ 各チヨイスメニュー

別紙

## ◆ 香の物

別紙

## ◆ 御飯

白米(約300g/約500kcal)

**【該当アレルギー品目】⇒米**

**メニューは仕入れ状況により変更する場合がございます。**

「該当アレルギー品目」は厚生労働省指定の28品目に「米」を加えた29品目です。  
「食事成分」は各食材の成分表示に記載のある物のみで作成しております。

# 食 事 成 分 表

## つ ぼ み

## ◆ 一人鍋

## 湯豆腐

豆腐(約110g/約54.9kcal)

大豆、にがり(塩化マグネシウム)、消泡剤(炭酸カルシウム・植物油脂)、グリセリン脂肪酸エステル、やっこ葱(約15g/約4.5kcal)

【該当アレルギー品目】⇒大豆

出汁(約180ml/約62.3kcal)

かつお節、あじ節、いわし煮干し、食塩、昆布粉末、デキストリン  
調味料(アミノ酸等)、砂糖、醤油、味醂

【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆・米

## ◆ 小鉢

しそひじき(約25g/約52.2kcal)

醤油、砂糖、ひじき、しその実、食用油脂、食塩、寒天、ソルビトール、調味料(アミノ酸等)  
保存料(ソルビン酸K)、酸味料、香料、原材料の一部に小麦・大豆含む

【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆

## ◆ 焼物

鯖西京味噌焼き(約20g/約36.6kcal)

鯖、味噌、砂糖、食塩、大豆油、一部に大豆を含む

【該当アレルギー品目】⇒大豆

出汁巻玉子(約40g/約68.7kcal)

鶏卵、小麦粉、鰹、昆布、砂糖、食塩、醤油、酒、味醂

【該当アレルギー品目】⇒小麦・卵・大豆・米

ガリ 干切甘酢生姜(約10g/約6kcal)

生姜、漬け原材料(醸造酢(アルコール・水)・食塩・果糖ブドウ糖液糖(コーンスターチ・馬鈴薯でん粉))  
酸味料、調味料(アミノ酸等)、甘味料(サッカリンNa)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(赤106)

【該当アレルギー品目】⇒なし

## ◆ ふりかけ

のりたまごふりかけ(1袋/約11kcal:25g)

乳糖、白ごま、卵黄粉、でん粉、砂糖、食塩、コーンフラワー、削節(さば・かつお)、のり  
酵母エキス、小麦胚芽、醤油、青のり、昆布エキス、発酵調味料、たんぱく加水分解物  
デキストリン、香辛料、調味料(アミノ酸等)、着色料(V.B2・カロチノイド・スピルリナ青)  
酸化防止剤(V.C)、甘味料(甘草)、一部に小麦・卵・乳成分・ごま・さば・大豆を含む

【該当アレルギー品目】⇒小麦・卵・乳・ごま・さば・大豆

## ◆ 香の物

別紙

## ◆ 味噌汁

田舎すりみそ(約25g/約48kcal)

米、大豆、食塩、酒精

【該当アレルギー品目】⇒大豆・米

出汁(約180ml/約0kcal)

かつお節、あじ節、いわし煮干し、食塩、昆布粉末、デキストリン、調味料(アミノ酸等)

【該当アレルギー品目】⇒なし

味噌汁の具

若布(約2g/約3kcal)

【該当アレルギー品目】⇒なし

## ◆ 御飯

白米(約300g/約500kcal)

【該当アレルギー品目】⇒米

メニューは仕入れ状況により変更する場合がございます。

「該当アレルギー品目」は厚生労働省指定の28品目に「米」を加えた29品目です。  
「食事成分」は各食材の成分表示に記載のある物のみで作成しております。



# 食 事 成 分 表

## 桔 梗 (ききょう)

## ◆ 洋皿

唐揚げ(むね肉:約30g/約58kcal もも肉:約20g/約71kcal)

鶏肉(もも肉・むね肉)、小麦粉、塩、砂糖、白絞油

【該当アレルギー品目】⇒小麦・鶏肉

鶏照り焼き(もも肉:約40g/約90kcal)

鶏肉(もも肉)、醤油、砂糖

【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆・鶏肉

キャベツ(約20g/約5kcal)、レッドキャベツ(約1g/約0kcal)、

ミニトマト(約15g/約4kcal)、水菜(約1g/約0kcal)

【該当アレルギー品目】⇒なし

フレンチドレッシング(袋入り)(約10ml/約2kcal)

醸造酢(アルコール)、食塩、オニオンパウダー、香辛料、ガーリックペースト、濃縮レモン果汁、濃縮ライム果汁、ゆず果汁/セルロース、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(スクラロース)

【該当アレルギー品目】⇒なし

マヨネーズ(袋入り)(約5g/約34kcal)

食用植物油脂(大豆含む)、卵黄、醸造酢(リンゴを含む)、食塩

調味料(アミノ酸)、香辛料、香辛料抽出物

【該当アレルギー品目】⇒卵・大豆・りんご・米

## ◆ 中皿

海老チリソース(約55g/約100kcal)

えびフリッター

えび、植物油脂、小麦粉、コーンスターチ、植物性たん白、食塩、砂糖/加工デンプン、膨張剤、リン酸塩(Na)、乳化剤、クチナシ色素、一部にえび、小麦、大豆を含む

【該当アレルギー品目】⇒えび・小麦・大豆

チリソース

水飴、トマトペースト、みじん玉ねぎ、砂糖、醸造酢、植物油、醤油、食塩、おろしにんにく、おろし生姜、生姜、にんにく、豆板醤、米発酵調味料、チキンエキス、豆腐発酵調味料、濃縮りんご果汁、濃縮洋梨果汁、蛋白加水分解物、コショウ末、香辛料、セージパウダー、シナモンパウダー、ナツメグパウダー、セロリパウダー/増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、調味料(アミノ酸等)、パプリカ色素、クチナシ色素、ベニコウジ色素、香料

一部に小麦、ごま、大豆、鶏肉、りんごを含む

【該当アレルギー品目】⇒小麦・ごま・大豆・鶏肉・りんご・米

サニーレタス(約5g/約1kcal)

【該当アレルギー品目】⇒なし

## ◆ サラダ

京湯葉と蒸し鶏のサラダ

蒸し鶏(約20g/約140kcal)

鶏ムネ肉、ネギ、ショウガ、食塩、酒、ポリリン酸Na、酸化防止剤(V.C)、調味料(アミノ酸)  
原材料の一部に鶏肉を含む

【該当アレルギー品目】⇒鶏肉・米

きんかん湯葉(約3ヶ/約15kcal)

大豆、もち米、ウコン色素、白絞油

【該当アレルギー品目】⇒大豆・米

青じそノンオイルドレッシング(約15ml/約17kcal)

醸造酢(アルコール)、ブドウ糖果糖液糖(とうもろこし・じゃがいも)、醤油(小麦・大豆)、かつお節だし、米発酵調味料、食塩、昆布だし、調味料(アミノ酸)、梅肉、魚介エキス(さば)、レモン果汁、オニオンエキス、塩蔵青じそ、香料、酵母エキスパウダー、香辛料、水

【該当アレルギー品目】⇒小麦・さば・大豆・米

レタス(約20g/約2kcal)、人参(約1g/約0kcal)、玉葱(約3g/約1kcal)、きゅうり(約2g/約0kcal)

【該当アレルギー品目】⇒なし

## ◆ 各チヨイスメニュー

別紙

## ◆ 香の物

別紙

## ◆ 御飯

白米(約300g/約500kcal)

【該当アレルギー品目】⇒米

**メニューは仕入れ状況により変更する場合がございます。**

「該当アレルギー品目」は厚生労働省指定の28品目に「米」を加えた29品目です。  
「食事成分」は各食材の成分表示に記載のある物のみで作成しております。

# 食 事 成 分 表

## 芽 ぶ き(めぶき)

## ◆ 陶板

目玉焼き(約40g/約88kcal)

卵、食用大豆油

【該当アレルギー品目】⇒卵・大豆

ベーコン(約12g/約32.7kcal)

豚バラ肉、卵蛋白、食塩、砂糖、ゼラチン、蛋白加水分解物、大豆蛋白、酵母エキス/リン酸Na、カゼインNa(乳由来)、トレハロース、調味料(アミノ酸等)酸化防止剤(ビタミンC)

増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、着色料(コチニール・ラック)

【該当アレルギー品目】⇒卵・乳・オレンジ・キウイフルーツ・大豆・バナナ・豚肉・もも・りんご・ゼラチン

ウィンナー(約18g/約68kcal)

豚肉、豚脂肪、還元水あめ、食塩、たん白加水分解物(ゼラチンを含む)、香辛料、

砂糖/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na、K)、保存料(ソルビン酸)、pH調整剤、

酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)

【該当アレルギー品目】⇒豚肉・セラチン

もやし(大豆)(約30g/約11kcal)

【該当アレルギー品目】⇒大豆

## ◆ 小鉢

千切り大根(約40g/約30.3kcal)

千切り大根、人参、油揚げ(大豆・食用植物油)、醤油(大豆・小麦)

砂糖、みりん、水飴、植物油、かつお風味だし・調味料(アミノ酸等)、豆腐用凝固剤

一部に小麦・大豆を含む

【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆・米

## ◆ 焼物

鮭塩焼き(約30g/50.1kcal)

秋鮭、食塩

【該当アレルギー品目】⇒さけ

サツマイモ甘煮(約10g/23kcal)

さつまいも、砂糖、麦芽糖、水飴、食塩、着色料(クチナシ色素)

【該当アレルギー品目】⇒なし

## ◆ 海苔

味付け海苔(袋入り)(4枚/約7.2kcal)

乾海苔、たまり醤油(大豆・小麦を含む)、砂糖、醗酵調味料、清酒、食塩、水あめ、昆布

えび、さば削り節/調味料(アミノ酸等)、甘味料(ステビア、アセスルファミウム)、香辛料抽出物

【該当アレルギー品目】⇒えび・小麦・さば・大豆・米

## ◆ 香の物

別紙

## ◆ 味噌汁(180ml/)

田舎すりみそ(約25g/約48kcal)

米、大豆、食塩、酒精

【該当アレルギー品目】⇒大豆・米

出汁(約180ml/約0kcal)

かつお節、あじ節、いわし煮干し、食塩、昆布粉末、デキストリン、調味料(アミノ酸等)

【該当アレルギー品目】⇒なし

味噌汁の具

若布(約2g/約3kcal)

【該当アレルギー品目】⇒なし

## ◆ 御飯

白米(約300g/約500kcal)

【該当アレルギー品目】⇒米

メニューは仕入れ状況により変更する場合がございます。

「該当アレルギー品目」は厚生労働省指定の28品目に「米」を加えた29品目です。  
「食事成分」は各食材の成分表示に記載のある物のみで作成しております。



# 食 事 成 分 表

## チョイスAメニュー(京のおばんざい)

- ◆ A-③ 茶碗蒸し(約90cc/約100kcal)  
卵、鶏、百合根、銀杏、三つ葉、薄口醤油、味醂、食塩  
鰹出汁(かつお節、あじ節、いわし煮干し、食塩、昆布粉末、デキストリン、調味料(アミノ酸等))  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・卵・大豆・鶏肉・米**
- ◆ A-⑤ 揚げ豆腐生姜餡掛け(約127kcal)  
大豆、にがり(塩化マグネシウム)、消泡剤(炭酸カルシウム・植物油)、グリセリン脂肪酸エステル  
大和芋、長ネギ、玉葱、人参、浮粉(加工澱粉)、菜種油(食用菜種油・シリコーン)  
**【該当アレルギー品目】⇒大豆・やまいも**  
出汁(約40ml/約32kcal)  
鰹出汁(かつお節、あじ節、いわし煮干し、食塩、昆布粉末、デキストリン、調味料(アミノ酸等))  
生姜、さつまいもでん粉、吉野葛、薄口醤油、味醂、砂糖  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆・米**
- ◆ B-④ ハンバーグステーキ(約199kcal)  
食肉(鶏肉・豚肉・牛肉)、粒状植物性たん白、玉葱、つなぎ(パン粉・でん粉・鶏卵・粉状植物性たん白)  
発酵調味料、糖類(ブドウ糖、砂糖)、豚脂、牛脂、醤油、食塩、トマトケチャップ、植物油、卵殻粉、  
ゼラチン、ビーフエキス、しょうゆ加工品、にんにくペースト、加工油脂、香辛料、ワイン、  
ポークブイヨン/調味料(アミノ酸等)、ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸Ca  
一部に小麦・卵・乳成分・牛肉・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・卵・乳・オレンジ・キウイフルーツ・牛肉・大豆  
鶏肉・豚肉・バナナ・もも・りんご・ゼラチン**  
ポテトフライ(約30g/約36kcal)  
じゃがいも(遺伝子組み換えではない)、植物油、ブドウ糖、ピロリン酸Na、白絞油  
一部に小麦を含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦**  
アスパラ(約12.5g/3kcal)  
**【該当アレルギー品目】⇒なし**  
ケチャップソース(約15ml/約15kcal)  
とんかつソース(100ml/約120kcal:約100cc)  
野菜、果実(トマト・にんじん・りんご・その他)、醸造酢(さとうきび・とうもろこし・キャッサバ等)、  
糖類(砂糖・ブドウ糖)、食塩、コーンスターチ、香辛料/カラメル色素、増粘剤(タマリンド)、  
甘味料(甘草)、調味料(アミノ酸)  
ウスターソース(100ml/約102kcal:360cc)  
野菜、果実(トマト・たまねぎ・にんにく・その他)、醸造酢(さとうきび・とうもろこし・キャッサバ等)、  
糖類(砂糖・ブドウ糖)、食塩、アミノ酸液、香辛料/カラメル色素、増粘剤(グアー)、  
香辛料抽出物、甘味料(甘草)、一部に大豆・りんごを含む  
トマトケチャップ(100g/104kcal:1kg)  
トマト、砂糖、ブドウ糖果糖液糖(さとうきび・てん菜・とうもろこし・馬鈴薯・さつまいも等)、  
醸造酢(さとうきび・とうもろこし・キャッサバ等)、食塩、たまねぎ、香辛料  
**【該当アレルギー品目】⇒大豆・りんご**
- ◆ B-⑤ 牛すき鍋  
牛肉(約50g/約206kcal)、白菜(約25g/約4kcal)、もやし(約25g/約9kcal)、  
青葱(約10g/約3kcal)、三つ葉(約10g/1kcal)  
**【該当アレルギー品目】⇒牛肉・大豆**  
割下(約360ml~400ml/約160kcal)  
水(約146ml)、濃口醤油(約36ml)、砂糖(約25g)  
酒(約36ml)【合成酒:醸造アルコール、米、米麴、糖類、調味料(アミノ酸等、酸味料)】  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆・米**

- ◆ C-② コンソメスープ(約180ml/約15kcal)  
ミックスベジタブル(人参、とうもろこし、グリーンピース)、玉葱、食塩、乳糖、食用油脂  
ビーフエキス、酵母エキス、たんぱく加水分解エキス、デキストリン、野菜エキス、牛肉、香辛料  
醤油、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、胡椒、薄口醤油、原材料に小麦粉含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・乳・牛肉・大豆**
- ◆ D-④ アップルパイ(約100g/約328kcal)  
果実加工品(リンゴ・濃縮リンゴペースト、砂糖、シナモン)、小麦粉、マーガリン、砂糖、脱脂粉乳、  
食塩/ベーキングパウダー、乳化剤、増粘剤(ジェランガム)、香料、酸化防止剤(V.E)、  
クエン酸、着色料(カロテン)、一部に小麦・乳成分を含む  
ツヤ出し:全卵  
ツヤ出しジャム:水あめ、砂糖調整品(砂糖、ソルビット)、ペクチン、  
キサンタンガム、ジェランガム、クエン酸、クエン酸三ナトリウム、  
グリセリン脂肪酸エステル製剤、水  
増粘多糖類(ペクチン・キサンタンガム・ジェランガム)、ソルビット、ph調整剤、乳化剤  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・卵・乳・りんご**

2022/9/13 作成

## 食 事 成 分 表

### 香 の 物

- ◆ 桜漬け(約8g/約1kcal) 1泊目夕食  
大根、漬け原材料(食塩・醸造酢)、酸味料、調味料(アミノ酸)、保存料(ソルビン酸K)、  
甘味料(ステビア)、シソ抽出物、着色料(赤106、赤102)  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・りんご・米**
- ◆ つぼ漬け(約8g/約2.5kcal) 1泊目朝食  
大根、漬け原材料(ぶどう糖果糖液糖・食塩・醤油)、酸味料、調味料(アミノ酸等)、  
甘味料(サッカリンNa)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4・黄5)  
一部に小麦・大豆を含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・オレンジ・キウイフルーツ・大豆・バナナ・もも・りんご・米**
- ◆ しば漬け(約8g/約1.4kcal) 2泊目夕食  
きゅうり、なす、生姜、しそ、漬け原材料(食塩・醤油)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、  
保存料(ソルビン酸K)、シソ抽出物、甘味料(サッカリンNa)、着色料(赤106、赤102)  
原材料の一部に小麦・大豆を含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆**
- ◆ 青きゅうり(約8g/約1.4kcal) 2泊目朝食  
きゅうり、しょうが、漬け原材料(しょうゆ:小麦・大豆、食塩)、調味料(アミノ酸等)、酸味料、乳酸C、  
保存料(ソルビン酸K)、甘味料(ステビア)、着色料(黄4、カラメル、黄5、赤102)  
原材料の一部に小麦・大豆を含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・大豆**
- ◆ 刻み高菜漬け(約8g/約4.2kcal) 3泊目夕食  
高菜、漬け原材料(ぶどう糖果糖液糖・醤油・食塩・醸造酢・ごま)、調味料(アミノ酸)  
酸味料、保存料(ソルビン酸K)、甘味料(ステビア)、着色料(ウコン・黄4)  
一部に小麦・大豆・ごまを含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・オレンジ・キウイフルーツ・ごま・大豆・バナナ・もも・りんご・米**
- ◆ 千切りたくあん(約8g/約1.7kcal) 3泊目朝食  
大根、ごま、漬け原材料(食塩・醤油)、酸味料、調味料(アミノ酸)、乳酸Ca、  
甘味料(サッカリンNa)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)  
一部に小麦・大豆・ごまを含む  
**【該当アレルギー品目】⇒小麦・乳・大豆・ごま**



## No.152 旅日記弁当 B (09022421)

材料名	原材料	添加物	特定原材料	特定原材料に準ずるもの
マカロニサラダ	マカロニ、ドレッシング(食用植物油、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩)、玉葱、人参、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油	調味料(アミノ酸等)、グリシン、増粘多糖類、酢酸Na、香辛料抽出物	小麦・卵	大豆
チキンカツ	鶏肉、澱粉、小麦蛋白、デキストリン、蛋白加水分解物、食塩、乾燥卵白、乳清蛋白、衣(パン粉、小麦粉、食塩、香辛料、大豆粉、脱脂粉乳、ぶどう糖、卵黄粉)、植物油	安定剤(加工澱粉)、調味料(アミノ酸等)、膨張剤、トレハロース、パプリカ色素、増粘剤(ゲアガム)、乳化剤、シリコーン	小麦、卵、乳	大豆、鶏肉
混ぜチラシ	精白米、炊飯油、酢、かんぴょう、砂糖、人参、筍、醤油、しいたけ、わらび	調味料(アミノ酸等)、pH調整剤	小麦	大豆
キンシ王子	鶏卵、砂糖、食塩	加工澱粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、着色料(カロチン)	小麦、卵	大豆
しば生姜さざみ	生姜、食塩、発酵調味液	酒精、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料、着色料(赤3、赤106)	小麦、乳	大豆
一本押黒ゴマ	精白米、炊飯油、ごま	pH調整剤	なし	ごま、大豆
一本押ゆかり	精白米、炊飯油、ゆかり(赤しそ、食塩、ぶどう糖、砂糖、デキストリン、梅酢)	酸味料、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤	なし	大豆
ソース焼きそば	めん(小麦粉、食塩)、中濃ソース、粉末ソース、植物油	加工澱粉、着色料(カラメル、クチナン)、かんすい、調味料(アミノ酸等)、ダイズ多糖類、酸味料、増粘剤(キサンタン)、香辛料抽出物、香料	小麦	大豆、豚肉、りんご、ゼラチン
ミックスベジタブル	人参、とうもろこし、グリーンピース	なし	なし	なし
一本押彩膳ゴマ	精白米、炊飯油、ごま、食塩、小麦粉、砂糖、青のり、人参粉末、醤油、かぼちゃ粉末、ほうれん草粉末、トマト粉末、梅粉末、抹茶	pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、着色料(紅麹、カロチン、パプリカ色素)、酸味料、加工澱粉	小麦	ごま、大豆
カレーコロッケ	馬鈴薯、粒上植物性蛋白、玉葱、人参、乾燥マッシュポテト、牛脂、砂糖、食塩、ウスターソース、カレールー、豚肉、カレー粉、香辛料、パン粉、澱粉、小麦粉、ぶどう糖、粉末状植物性蛋白、植物性油脂	調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、ココア、アナトー)、酸味料、増粘剤(ゲアガム)、乳化剤、シリコーン	小麦、乳	牛肉、大豆、豚肉、りんご
筒ソース	野菜・果実(玉葱、トマト、にんにく、その他)、砂糖、醸造酢、食塩	酸味料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、香辛料、甘味料(甘草、ステビア、サッカリンNa)	なし	なし
照り焼きハンバーグ	ハンバーグ:鶏肉、玉葱、植物性蛋白、パン粉、豚脂、植物油(揚げ油)、調味料、醤油、砂糖、トマトペースト、食塩、香辛料/タレ:醤油、砂糖、米発酵調味料、黒糖蜜、食塩、本味酢、清酒、蛋白加水分解物、かつおエキス	ハンバーグ:リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、着色料(紅麹、ラック)/タレ:増粘剤(加工澱粉、キサンタン)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、紅麹)セルロース、甘味料(スクラロース)	小麦、乳	大豆、鶏肉、豚肉
白身魚フライ	タラ、小麦粉、小麦澱粉、食塩、ぶどう糖、酵母、パーム油、植物油	調味料(アミノ酸)、増粘剤(ゲアガム)、シリコーン	小麦	大豆
ちくわ天ぶら	魚肉、大豆蛋白、砂糖、食塩、米油、発酵調味料、ぶどう糖、精製ラード、小麦粉、澱粉、パウダー、卵黄粉、植物性油脂	加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、焼成Ca、ベーキングパウダー、着色料(カロチン)、シリコーン	小麦、卵	大豆、豚肉
鶏からあげ(フリライ)	鶏肉、醤油、粉末状植物性蛋白、白ワイン、生姜、食塩、砂糖、澱粉、にんにく、胡椒、衣(小麦粉、澱粉、米粉、粉末状植物性蛋白、糖類(砂糖、ぶどう糖)、食塩、胡椒、揚げ油(大豆油))	加工澱粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、ベーキングパウダー、シリコーン	小麦	大豆・鶏肉

アレルギー表示対象項目	
特定原材料	小麦・卵・乳成分
特定原材料に準ずるもの	牛肉・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・りんご・ゼラチン

No.8086 関西味紀行 (KI00013)

材料名	原材料	添加物	特定原材料	特定原材料に準ずるもの
茄子揚げ煮	なす、植物性油脂、醤油、砂糖、だし粉(食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、酵母エキス、澱粉)	調味料(アミノ酸等)、シリコーン	小麦	大豆
三度豆煮	三度豆、醤油、砂糖、食塩、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、酵母エキス、澱粉	調味料(アミノ酸等)	小麦	大豆
フリルアイス	フリルアイス	なし	なし	なし
神戸牛入りコロッケ	じゃがいも、パン粉、牛肉、小麦粉、澱粉、玉葱、砂糖、醤油、マッシュポテト、食塩、こしょう、植物性油脂	乳化剤、イーストフード、増粘剤(グァーガム)、シリコーン	小麦、乳	牛肉、大豆
金魚しょうゆ	アミノ酸液、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖、ぶどう糖	カラメル色素、甘味料(ステビア、甘草)、保存料(安息香酸Na、パラオキシ安息香酸)	小麦	大豆
よもぎ鮎揚げ煮	小麦グルテン、もち米粉、よもぎ、砂糖、醤油、だし粉(食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、酵母エキス、澱粉)、植物性油脂	調味料(アミノ酸)、シリコーン	小麦	大豆
一口焼湯葉巻	湯葉、砂糖、醤油、食塩	調味料(アミノ酸等)	小麦、乳	大豆
合鴨京風(半割り)	合鴨肉、酒、醤油、砂糖	なし	小麦	大豆
赤菘煮	赤菘、醤油、砂糖、だし粉(食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、酵母エキス、澱粉)	調味料(アミノ酸等)、水酸化Ca、着色料(三酸化鉄)	小麦	大豆
生ふ	小麦グルテン、もち米粉、食塩、醤油、砂糖、だし粉(食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、酵母エキス、澱粉)	調味料(アミノ酸等)、着色料(V.B2、赤3、赤102、青1、黄5)	小麦	大豆
海老吉野煮	えび、砂糖、醤油、片栗粉、だし粉(食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、酵母エキス、澱粉)	調味料(アミノ酸等)	えび、小麦	大豆
大豆もやしナムル	大豆もやし、ごま油、食塩、ごま、こしょう	調味料(アミノ酸等)、酸味料	なし	ごま、大豆
牛バラ炒め焼肉	牛肉、醤油、水飴、砂糖、還元水飴、玉葱、植物油、ぶどう糖発酵調味料、米発酵調味料、味醂、おろしにんにく、ねぎペースト、魚醤、濃縮洋梨果汁、醸造酢、濃縮レモン果汁、豆板醤、香辛料、おろし生姜、寒天	酒精、増粘剤(加工澱粉、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(V.C)、チアミン、着色料(パプリカ色素、紅麹)、リン酸塩(Na)	小麦	牛肉、ごま、大豆
白ごま	ごま	×	なし	ごま
バッテラ押寿司(エアール)	酢飯、しめ鯖、昆布	調味料(アミノ酸等)、ゲル化剤(アルギン酸Na)	小麦	さば、大豆
田舎梅	梅干、食塩、砂糖、還元水飴、果糖ブドウ糖液糖、発酵調味料、醸造酢、酒精、はちみつ	調味料(アミノ酸等)、香料、酸味料、V.B1、野菜色素、甘味料(ステビア)	なし	牛肉、ゼラチン、大豆、豚肉
五目めし	精白米、炊飯油、五目飯の素(人参、牛蒡、蒟蒻、醤油、油揚げ、筍、鰹風味調味料(蛋白加水分解物、鰹節エキス、米醸造液、酵母エキス、砂糖・異性化液糖、その他)、食用植物油、食塩、魚介エキス、みりん、醸造調味料、干椎茸、砂糖、チキンエキス、かきエキス、昆布エキス、椎茸エキス)	調味料(アミノ酸等)、pH調整剤	小麦	大豆、鶏肉
カット鯖煮	岩だこ、食塩、醤油、砂糖、だし粉(食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)、酵母エキス、澱粉)	調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(エリソルビン酸Na、pH調整剤)、ミョウバン	小麦	大豆
ルイベ押寿司(エアール)	酢飯、サーモン	調味料(アミノ酸等)	なし	さけ
しそしば漬け	胡瓜、生姜、しその葉、アミノ酸液、砂糖・異性化液糖、梅酢、醸造酢、食塩、発酵調味料	調味料(アミノ酸等)、酸味料、着色料(ムラサキイモ色素、赤キャベツ色素)、保存料(ソルビン酸K)、香料	なし	なし
赤かぶら	赤かぶ、食塩、醸造酢、柿酢、砂糖、ぶどう糖果糖液糖	ソルビット、酸味料、甘味料(ステビア)	小麦	なし
白めし	精白米、炊飯油	pH調整剤	なし	大豆
じゃこ佃煮	じゃこ、山椒の実、酒、醤油、みりん、砂糖	調味料(アミノ酸等)	小麦	大豆

アレルギー表示対象項目

特定原材料	えび、小麦、乳
特定原材料に準ずるもの	牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン